
Информационно-правовой бюллетень № 34-б (219) � 14 августа 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Рассмотрев заявления ООО "Провизия", Т. Д. Кругловой, Н. В. Набиуллиной, действующей по
доверенности в интересах З. К. Кротовой и Н. К. Рощиной, О. А. Акуловой, А. Н. Короткова, ООО
"Виктория", К. С. Салазкиной, действующей по доверенности в интересах С. В. Гудковой, Л. А.
Ушановой, Управления имущественных и земельных отношений Администрации города
Костромы, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, в соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний по вопросам местного значения города Костромы, Правилами земле-
пользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава города
Костромы,

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 августа 2015 года                                  №  35

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на

земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: улица
Депутатская, 37, улица Депутатская, 39, улица Славянская, 11, с кадастровым

номером 44:27:020337:18, улица Славянская, 11, с кадастровым номером
44:27:020337:32, проезд Кинешемский 6-й, 3, проезд Галичский, 58, бульвар
Михалевский, 22б, улица Волжская 2-я, 1в, и на условно разрешенные виды
использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по
адресам: поселок Новый, садоводческое товарищество "Спутник", участок 

№ 55 с кадастровым номером 44:27:050602:292, улица Советская, 
в районе дома 144, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80

Содержание номера на стр. 8

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных слу-
шаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам:
улица Депутатская, 37, улица Депутатская, 39, улица Славянская, 11, с кадастровым номером
44:27:020337:18, улица Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:32, проезд
Кинешемский 6-й, 3, проезд Галичский, 58, бульвар Михалевский, 22б, улица Волжская 2-я, 1в, и
на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе
Костроме по адресам: поселок Новый, садоводческое товарищество "Спутник", участок № 55 с
кадастровым номером 44:27:050602:292, улица Советская, в районе дома 144, улица
Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80, в форме слушаний в Администрации города
Костромы, с участием представителей общественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – Комиссия по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы (адрес: город Кострома,
площадь Конституции, 2, тел. 42 70 72).

Публичные слушания по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе
Костроме по адресам: улица Депутатская, 37, улица Депутатская, 39, улица Славянская, 11, с када-
стровым номером 44:27:020337:18, улица Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:32,
проезд Кинешемский 6-й, 3, проезд Галичский, 58, бульвар Михалевский, 22б, улица Волжская 2-я,
1в, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе
Костроме по адресам: поселок Новый, садоводческое товарищество "Спутник", участок № 55 с
кадастровым номером 44:27:050602:292, улица Советская, в районе дома 144, улица Профсоюзная,
ГПК № 9а, гаражный бокс № 80, состоятся  7 сентября 2015 года с 15.00 до 16.40 часов, в здании по
адресу: город Кострома, улица Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемым вопросам принимаются в письменной форме
до 3 сентября 2015 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются
Комиссией до 5 сентября 2015 года.

Проекты постановлений Администрации города Костромы о предоставлении разрешений:
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-

ке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 37;
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-

ке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 39;
- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-

ке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, с кадастровым номером
44:27:020337:18;

- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, с кадастровым номером
44:27:020337:32;

- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский 6-й, 3;

- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Галичский, 58;

- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: город Кострома, бульвар Михалевский, 22б;

- на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 1в;

- на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
город Кострома, поселок Новый, садоводческое товарищество "Спутник", участок № 55 с када-
стровым номером 44:27:050602:292;

- на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
город Кострома, улица Советская, в районе дома 144;

- на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
город Кострома, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80, 
размещены в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте
Думы города Костромы www.duma-kostroma.ru.

С материалами, выносимыми на обсуждение населению города Костромы, можно ознакомить-
ся с 14 августа 2015 года по 4 сентября 2015 года по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, 2, каб. 406, тел. 42 70 72.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разрешений:
1) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-

ке, расположенном в зоне, на которую градостроительные регламенты Правил землепользования
и застройки города Костромы не распространяются по адресу: город Кострома, улица
Депутатская, 37;

2) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном в зоне, на которую градостроительные регламенты Правил землепользования
и застройки города Костромы не распространяются по адресу: город Кострома, улица
Депутатская, 39;

3) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном в зоне Ж-2 "Зона малоэтажной жилой застройки" по адресу: город Кострома,
улица Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:18;

4) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном в зоне Ж-2 "Зона малоэтажной жилой застройки" по адресу: город Кострома,
улица Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:32;

5) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном в зоне Ж-5 "Зона смешанной жилой застройки" по адресу: город Кострома,
проезд Кинешемский 6-й, 3;

6) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном в зоне Ж-1 "Зона малоэтажной, индивидуальной жилой застройки" по адресу:
город Кострома, проезд Галичский, 58;

7) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном в зоне Ж-2 "Зона малоэтажной жилой застройки" по адресу: город Кострома,
бульвар Михалевский, 22б;

8) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном в зоне П-3 "Промышленные и коммунально-складские зоны размещения
объектов IV, V класса опасности" по адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 1в;

9) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне СХ-
2 "Зона коллективных садов" по адресу: город Кострома, поселок Новый, садоводческое товари-
щество "Спутник", участок № 55 с кадастровым номером 44:27:050602:292;

10) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне Ж-
3 "Зона среднеэтажной жилой застройки" по адресу: город Кострома, улица Советская, в районе
дома 144;

11) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне Ж-
3 "Зона среднеэтажной жилой застройки" по адресу: город Кострома, улица Профсоюзная, ГПК №
9а, гаражный бокс № 80, в форме слушаний в Администрации города Костромы с участием пред-
ставителей общественности города Костромы.

2. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по
вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: улица
Депутатская, 37, улица Депутатская, 39, улица Славянская, 11, с кадастровым номером
44:27:020337:18, улица Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:32, проезд
Кинешемский 6-й, 3, проезд Галичский, 58, бульвар Михалевский, 22б, улица Волжская 2-я, 1в, и
на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе
Костроме по адресам: поселок Новый, садоводческое товарищество "Спутник", участок № 55 с
кадастровым номером 44:27:050602:292, улица Советская, в районе дома 144, улица
Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80, - Комиссию по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки города Костромы.

3. Назначить проведение публичных слушаний на 7 сентября 2015 года в период с 15.00 до
16.40 часов по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал.

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по вопросам  предоставления разре-
шений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных
участках, расположенных в городе Костроме по адресам:   улица Депутатская, 37, улица
Депутатская, 39, улица Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:18, улица
Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:32, проезд Кинешемский 6-й, 3, проезд
Галичский, 58, бульвар Михалевский, 22б, улица Волжская 2-я, 1в, и на условно разрешенные
виды использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: поселок
Новый, садоводческое товарищество "Спутник", участок № 55 с кадастровым номером
44:27:050602:292, улица Советская, в районе дома 144, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный
бокс № 80.

5. В срок до 15 августа 2015 года опубликовать в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной информа-
ции, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление;
2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 37;

4) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 39;

5) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, с кадастровым номером
44:27:020337:18;

6) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, с кадастровым номером
44:27:020337:32;

7) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский 6-й, 3;

8) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома, проезд Галичский, 58;

9) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома, бульвар Михалевский, 22б;

10) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 1в;

11) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



2 14 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-б

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город
Кострома, поселок Новый, садоводческое товарищество "Спутник", участок № 55 с кадастровым
номером 44:27:050602:292;

12) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город
Кострома, улица Советская, в районе дома 144;

13) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город
Кострома, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Утверждена постановлением Главы города Костромы
от 10 августа 2015 года № 35

Повестка
публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам:  улица

Депутатская, 37, улица Депутатская, 39, улица Славянская, 11, с кадастровым
номером 44:27:020337:18, улица Славянская, 11, с кадастровым номером

44:27:020337:32, проезд Кинешемский 6-й, 3, проезд Галичский, 58, бульвар
Михалевский, 22б, улица Волжская 2-я, 1в, и на условно разрешенные виды

использования земельных участков, расположенных в городе Костроме 
по адресам: поселок Новый, садоводческое товарищество "Спутник", 

участок № 55 с кадастровым номером 44:27:050602:292, улица Советская, 
в районе дома 144, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80

7 сентября 2015 года
15.00 – 16.40   

1. Вступительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил земле-

пользования и застройки города Костромы – 5 мин.

2. Основные доклады:  

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Депутатская, 37

Батин Александр Александрович,
директор ООО "Провизия" – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Депутатская, 39

Круглова Татьяна Дмитриевна – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:18

Набиуллина Надежда Викторовна,
действующая по доверенности в интересах

Кротовой Зои Константиновны – 5 мин.

- вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:32

Набиуллина Надежда Викторовна,
действующая по доверенности в интересах

Рощиной Нины Константиновны – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд
Кинешемский 6-й, 3

Акулова Ольга Анатольевна – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд
Галичский, 58

Коротков Анатолий Николаевич – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, бульвар
Михалевский, 22б

Виноградов Виталий Романович,
директор ООО "Виктория" – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Волжская 2-я, 1в

Салазкина Ксения Сергеевна,
действующая по доверенности в интересах

Гудковой Светланы Витальевны – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка, расположенного по адресу: город Кострома, поселок Новый, садоводческое това-
рищество "Спутник", участок № 55 с кадастровым номером 44:27:050602:292

Ушанова Лидия Алексеевна – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Советская, в районе дома 144

Исполняющий обязанности начальника
Управления имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы
Виноградов Дмитрий Юрьевич – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гараж-
ный бокс № 80

Исполняющий обязанности начальника
Управления имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы
Виноградов Дмитрий Юрьевич – 5 мин.

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме) – 10 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы – 10 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на выступление
– 10 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил земле-

пользования и застройки города Костромы – 5 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил земле-

пользования и застройки города Костромы – 5 мин.

На основании заявления ООО «Провизия», в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 37, с учетом итого-
вого документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город
Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040217:276 площадью 0, 1218 га,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 37, установив минимальные
отступы от северо-западной, юго-западной границ земельного участка – 1 метр, в целях строи-
тельства гостиницы.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 37

ПРОЕКТ

На основании заявления Т. Д. Кругловой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 39, с учетом итого-
вого документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город
Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040217:277 площадью 0, 0603 га,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 39, установив минимальные
отступы от северо-восточной границы земельного участка – 1,5 метра, исключив минимальный
отступ от северо-западной границы земельного участка, в целях строительства блокированного
четырехсекционнного жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 39

ПРОЕКТ

На основании заявления Н. В. Набиуллиной, действующий по доверенности в интересах З. К.
Кротовой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по
адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:18, с уче-
том итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского
округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:020337:18 площадью 0, 0656 га,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, установив минимальный
отступ от северной границы земельного участка – 1 метр, исключив минимальные отступы от
южной, западной, восточной границ земельного участка по границам существующего объекта,
установив максимальный процент застройки земельного участка – 27,3 %, в целях реконструкции
жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, 
с кадастровым номером 44:27:020337:18

ПРОЕКТ

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, 
с кадастровым номером 44:27:020337:32

ПРОЕКТ

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-б �  14 августа 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

На основании заявления Н. В. Набиуллиной, действующий по доверенности в интересах Н. К.
Рощиной, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по
адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:32, с уче-
том итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского
округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:020337:32 площадью 0, 0743 га,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, исключив минимальные отсту-
пы от восточной, западной, северной границ земельного участка по границам существующего
объекта, в целях реконструкции жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

На основании заявления А. Н. Короткова, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Галичский, 58, с учетом итогово-
го документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь стать-
ями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город
Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040520:41 площадью 0, 772 га, рас-
положенном по адресу: город Кострома, проезд Галичский, 58, установив минимальный отступ от
северо-восточной границы земельного участка – 1,4 метра, установив максимальный процент
застройки земельного участка – 27%, в целях реконструкции жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, проезд Галичский, 58

ПРОЕКТ

На основании заявления О. А. Акуловой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский 6-й, 3, с учетом
итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город
Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070229:271 площадью 0, 148 га,
расположенном по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский 6-й, 3, установив минимальные
отступы от северо-восточной границы земельного участка – 2 метра, юго-восточной границы
земельного участка – 2 метра, в целях реконструкции многоквартирного жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский 6-й, 3

ПРОЕКТ

На основании заявления ООО «Виктория», в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, бульвар Михалевский, 22б, с учетом ито-
гового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город
Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:080421:190 площадью 0, 2324 га,
расположенном по адресу: город Кострома, бульвар Михалевский, 22б, исключив минимальные
отступы от юго-восточной, северной границ земельного участка, в целях строительства многок-
вартирного жилого дома № 6 по ГП.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, бульвар Михалевский, 22б

ПРОЕКТ

На основании заявления К. С. Салазкиной, действующей по доверенности в интересах С. В.
Гудковой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по
адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 1в, с учетом итогового документа (заключения о
результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070104:40 площадью 0, 3742 га,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 1в, установив минимальный
отступ от западной границы земельного участка – 1 метр, в целях строительства производствен-
ного здания.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 1в

ПРОЕКТ

На основании заявления Управления имущественных и земельных отношений Администрации
города Костромы, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город
Кострома, улица Советская, в районе дома 144, с учетом итогового документа (заключения о
результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка

с кадастровым номером 44:070106:77, площадью 0, 0096 га, расположенного по адресу: город
Кострома, улица Советская, в районе дома 144 – «Земельные участки для целей, не связанных со
строительством» (эксплуатация нежилого строения), установленный для зоны Ж-3 «Зона сред-
неэтажной жилой застройки».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:

город Кострома, улица Советская, в районе дома 144

ПРОЕКТ

На основании заявления Л. А. Ушановой, в соответствии со статьей 39 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по
адресу: город Кострома, поселок Новый, садоводческое товарищество «Спутник», участок № 55,
с учетом итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского
округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка

с кадастровым номером 44:050602:292, площадью 0, 0571 га, расположенного по адресу: город
Кострома, поселок Новый, садоводческое товарищество «Спутник», участок № 55 – «Дома инди-
видуальной жилой застройки», установленный для зоны СХ-2 «Зоны коллективных садов».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:

поселок Новый, садоводческое товарищество «Спутник», участок № 55

ПРОЕКТ

На основании заявления Управления имущественных и земельных отношений Администрации
города Костромы, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город
Кострома, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80, с учетом итогового документа
(заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проек-
та Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка

с кадастровым номером 44:070408:988, площадью 0, 0026 га, расположенного по адресу: город
Кострома, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80 – «Автостоянки» (гаражный бокс),
установленный для зоны Ж-3 «Зона среднеэтажной жилой застройки».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                       №  _______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:

город Кострома, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80

ПРОЕКТ

Объявление

Управление экономики Администрации города Костромы объявляет о проведении  10 сентября
2015 года в 10 часов 00 минут по московскому времени по адресу: город Кострома, улица
Депутатская, 47, аукционов на право заключения договоров на размещение юридическими и физи-
ческими лицами рекламы на муниципальном общественном транспорте города Костромы.

www.gradkostroma.ru



1. Предмет аукционов: право  на заключение договоров на размещение юридическими и
физическими лицами рекламы на муниципальном общественном транспорте города Костромы.

2. Аукцион является открытым по составу участников и закрытым по форме подачи предложений о
цене.

3. Организатор аукционов Управление экономики Администрации города Костромы; место нахожде-
ния организатора аукционов: 156000, город Кострома, улица Депутатская, 47; телефон (4942) 55 34 82;
e-mail: econ@admgor.kostroma.net. 

4. Официальные извещения о проведении аукционов на право заключения договоров на разме-
щение юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном
транспорте города Костромы, вносимые в них изменения, извещения об отказе от проведения
аукционов размещаются на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет http://www.gradkostroma.ru/ и публикуются в официальном номе-

ре информационно-правового бюллетеня «Официальный вестник города Костромы». Организатор аук-
циона вправе внести изменения в извещение и аукционную документацию не позднее, чем за 5 (пять)
рабочих дней до истечения срока подачи заявок на участие в аукционе. Информация о содержании вне-
сённых изменений размещается  на официальном сайте и публикуется в официальном печатном изда-
нии. В случае, если на момент публикации изменений поданы заявки на участие в аукционе, организа-
тор аукциона обеспечивает извещение претендентов о состоявшемся изменении.

5. Контактные лица организатора аукциона:
Кротова Дарья Сергеевна, начальник отдела предпринимательства и рекламно-информационной

деятельности (4942) 55 34 82.
6. Характеристики транспортных средств, в отношении которых проводятся аукционы на право

заключения договоров на размещение юридическими и физическими лицами рекламы на
муниципальном общественном транспорте города Костромы:

4 14 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2015 года                                        №  2111

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Костромы от 20 июня 2012 года № 1236 

7. Аукционная документация размещена и доступна для ознакомления на официальном сайте
Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  

http://www.gradkostroma.ru/.
8. Аукционная документация предоставляется также организатором аукциона бесплатно в рабочие

дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут по московско-
му времени со дня, следующего за днем размещения на официальном сайте извещения о проведении
аукциона, по адресу: г. Кострома, улица Депутатская, 47, каб.304, в бумажной или электронной форме
(на носитель заинтересованного лица) на основании письменного заявления любого заинтересованно-
го лица (с указанием номера лота) в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего
заявления. Предоставление аукционной документации прекращается за три рабочих дня до даты окон-
чания срока подачи заявок на участие в аукционе.

9. Договор заключается Победителем аукциона с Балансодержателем муниципального общественно-
го транспортного средства. Договор на размещение рекламы на транспортном средстве заключается
сроком на 3 года по форме, являющейся приложением № 10 к аукционной документации.

10. Заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 47,
кабинет 304 начиная с 10 августа 2015 года в рабочие дни  с 9:00 часов до 13:00 часов и с 14:00 часов
до 18:00 по московскому времени, прием заявок прекращается 4 сентября 2015 года в 18:00 по
московскому времени. Оформление заявки производится по форме, являющейся Приложением к аук-
ционной документации. 

11. Признание претендентов участниками аукционов состоится в день проведения аукционов по
адресу: г. Кострома, улица Депутатская, 47, кабинет 302.

12. Аукцион проводится по адресу: г. Кострома, улица Депутатская, 47, кабинет 302.
13. Для участия в аукционе претенденты представляют следующие документы:
1) копии учредительных документов (для юридического лица);
2) копия документа, удостоверяющего личность (для физического лица);
3) документ, удостоверяющий полномочия заявителя;
4) платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка;
5) запечатанный конверт с предложением о цене по лоту.
14. Организатор торгов в рамках межведомственного информационного взаимодействия осущест-

вляет получение документов (сведений), подтверждающих государственную регистрацию юридическо-
го лица либо государственную регистрацию индивидуального предпринимателя в федеральном органе
исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физиче-
ских лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, если заявитель не представил указанный доку-
мент самостоятельно.

В случае подачи одним претендентом заявок по двум и более лотам возможно предоставление одно-
го экземпляра учредительных документов, информации о заявителе (приложение № 3 к аукционной
документации), документа, удостоверяющего полномочия заявителя.

Предложения оформляются в печатном виде на русском языке, с указанием номера лота и заверяют-
ся подписью и печатью претендента (его полномочным представителем). Цена указывается цифрами и
прописью. В случае если числом и прописью указываются разные цены, принимается во внимание цена,
указанная прописью.

15. Для участия в аукционе заявитель в соответствии с аукционной документацией вносит задаток,
который должен быть перечислен до подачи заявки на участие в аукционе и поступить организатору аук-
циона не позднее 7 сентября 2015 года на следующие реквизиты:

Получатель: УФК по Костромской области (Управление финансов Администрации города Костромы,
Администрация города Костромы, л/с 901010018);

ИНН 4401012770, КПП 440101001;
ОКТМО 34701000, Отделение Кострома г. Кострома;
Р/с 40302810334695000007;
БИК 043469001;
Назначение платежа: «Задаток за участие в аукционе на право заключения договора на размещение

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном транспорте города
Костромы по лоту №____».

В случае оплаты через сберкассу КБК не указывается!
16. Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка:
- в случае поступления от Претендента уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе – в тече-

ние 5 (пяти) рабочих дней с момента регистрации отзыва заявки в журнале регистрации заявок;
- в случае, если Претендент, не допущен к участию в аукционе - в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты

подписания протокола о результатах торгов;
- в случае, если Претендент не выиграл аукцион - в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты под-

писания протокола о результатах торгов;
- в случае признания аукциона несостоявшимся – в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента приня-

тия соответствующего решения;
- в случае отмены аукциона – в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия соответствующего

решения;
- участнику, который сделал предпоследнее предложение о цене за предмет аукциона, - в течение 5

(пяти) рабочих дней с даты подписания договора на размещение рекламы на транспортном средстве с
победителем аукциона;

- победителю аукциона - в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания договора на раз-
мещение рекламы на транспортном средстве.

17. Претендент имеет право отозвать поданную заявку до истечения срока подачи заявок, в письмен-
ной форме уведомив об этом Организатора аукциона.

18. Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1) Несоответствие заявки претендента и прилагаемых в ней документов предъявляемым требова-

ниям, указанным в извещении о проведении торгов, аукционной документации и Порядке организации
заключения договора на размещение юридическими и физическими лицами рекламы на муниципаль-
ном общественном транспорте города Костромы.

2) Предоставление претендентом в составе заявки на участие в аукционе недостоверных сведений о
претенденте (место нахождения и т.п.).

3) Если не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет Организатора аукциона,
указанный в извещении о проведении торгов.

19. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокий годовой размер

платы по договору на размещение юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном
общественном транспорте города Костромы.

20. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее
чем за три рабочих дня до даты его проведения.

21. Размещение настоящего извещения на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.gradkostroma.ru/ является публич-
ной офертой в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача
заявки на участие в конкурсе является акцептом оферты в соответствии со статьей 438 Гражданского
кодекса Российской Федерации.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 августа 2015 года                                        №  2038

О внесении изменений в  постановление Администрации города Костромы 
от 15 июля  2014 года № 1768 «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории
города Костромы на 2015 год»

В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многок-
вартирных домах, расположенных  на территории города Костромы в 2015 году, в соответствии с тре-
бованиями, установленными статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 13
Закона Костромской области от 25 ноября 2013 года № 449-5-ЗКО «Об организации проведения капи-
тального общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской
области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести  в Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта обще-

го имущества в многоквартирных домах на территории города Костромы на 2015 год, утвержденный
постановлением Администрации города Костромы от 15 июля 2014 года № 1768 «Об утверждении крат-
косрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории города Костромы на 2015 год», следующие изменения:

1.1. строку 18  исключить;
1.2. строку 24  исключить;
1.3. строку 26  исключить;
1.4. в строке 42 слова «ремонт крыши» заменить словами «ремонт внутридомовых инженерных

систем»;
1.5. в строке 46 слова «ремонт внутридомовых инженерных систем» заменить словами «ремонт

крыши»;
1.6. в строке 74 слова «ремонт крыши» заменить словами «ремонт фундамента»;
1.7. строку  106 исключить;
1.8. в строке 116 слова «ремонт подвальных помещений» заменить словами «ремонт фасада»;
1.9. в строке 135 слова «ремонт фундаментов» заменить словами «ремонт крыши»;
1.10. в строке 142 слова «ремонт фундаментов» заменить словами «ремонт подвальных помещений»;
1.12. в строке 155 слова «ремонт внутридомовых инженерных систем» заменить словами «ремонт

крыши»;
1.13. строку 219 исключить;
1.14. в строке 221 слова «ремонт крыши» заменить словами «ремонт фасада»;
1.15. в строке 223 слова «перенос сроков» заменить словами «ремонт внутридомовых инженерных

систем»;
1.16. строку 232 исключить;
1.17. строку 233 исключить;
1.18. строку 237 исключить;
1.19.  в строке 238 слова «ремонт фасада» заменить словами «ремонт фундамента»;
1.20. строку 240 исключить;
1.21. строку 264 исключить;
1.22. в строке 265 слова «ремонт внутридомовых инженерных систем» заменить словами «ремонт

фасада»;
1.23. в строке 275 слова «ремонт внутридомовых инженерных систем» заменить словами «ремонт

фасада»;
1.24. в строке 279 слова «ремонт внутридомовых инженерных систем» заменить словами «ремонт

кровли»;
1.25. в столбце 4 цифры «31.12.2015» заменить цифрами «31.12.2016»
1.26. после строки 281 дополнить строками 282, 283, 284, 285 следующего содержания: 
«282; улица Советская, д. 20; ремонт крыши; 31.12.2016»;
«283; проспект Мира, д. 12; ремонт крыши; 31.12.2016»;
«284; улица Депутатская, д. 31; ремонт крыши; 31.12.2016»
«285; улица Симановского, д. 9/35; ремонт фасада; 31.12.2016»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опуб-

ликованию.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы 

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-б �  14 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В связи с принятием решения Думы города Костромы от 29 января 2015 года № 2 «О внесении
изменений в раздел «Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Костромы»
структуры Администрации города Костромы», постановления Администрации города Костромы от 23
марта 2015 года № 604 «Об утверждении положения об Управлении имущественных и земельных
отношений Администрации города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 20 июня 2012 года № 1236 «Об

утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Костромы
муниципальной услуги по заключению договора передачи жилого помещения в муниципальную
собственность» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 2
декабря 2013 года № 2780) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Исполняющему обязанности начальника Управления имущественных и земельных отношений

Администрации города Костромы (Д. Ю. Виноградов) обеспечить:»;
1.2. в пункте 5 после слов «муниципальных услуг» дополнить словом «населению», после слов

«муниципальных услуг» дополнить словом «населению»;
1.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией города Костромы муници-

пальной услуги по заключению договора передачи жилого помещения в муниципальную собствен-
ность:

1.3.1. пункт 1.2.2 дополнить словами «или иным, приравненным к нотариальному способом в соот-
ветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»;

1.3.2. в пункте 1.3.1:
1.3.2.1. в подпункте «а» слова «Отдел обеспечения реализации прав граждан на жилище» заменить

словами «Управление имущественных и земельных отношений», слова «также – Отдел» заменить сло-
вами «также – Управление»;

1.3.2.2. в подпункте «в» слово «Отделе» заменить словом «Управлении»;
1.3.2.3. в подпункте «г» цифры «45-16-31» заменить цифрами «31 21 62»;
1.3.2.4. в подпункте «ж» после слова «услуг» дополнить словом «населению»;
1.3.3. в подпункте «а» пункта 1.3.4 слово «Отдел» заменить словом «Управление», после слова

«услуг» дополнить словом «населению»;
1.3.4. в абзаце первом пункта 1.3.5 слово «Отдела» заменить словом «Управления», слова «и

должностные лица муниципального казенного учреждения города Костромы «Центр регистрации гра-
ждан»» исключить;

1.3.5. пункт 1.3.6 изложить в следующей редакции:
«1.3.6. Начальник Управления или иное уполномоченное им лицо осуществляет личный прием зая-

вителей по вопросам предоставления муниципальной услуги в соответствии со следующим графиком:

1.3.6. в пункте 1.3.10 слово «Отдел» заменить словом «Управление», 
слова «или в муниципальное казенное учреждение города Костромы «Центр регистрации гра-

ждан»» исключить;
1.3.7. в наименовании подраздела 2.2 слова «заявитель осуществляет» заменить словом «осу-

ществляется»;
1.3.8. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:  
«2.2.1. От имени Администрации города Костромы заключение договора передачи жилого

помещения в муниципальную собственность осуществляет Управление имущественных и земель-
ных отношений Администрации города Костромы в соответствии с Положением об Управлении
имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы от 23 марта 2015 года № 604.»;

1.3.9. в пункте 2.2.2:
1.3.9.1. подпункт «а» признать утратившим силу;
1.3.9.2. в подпункте «б» слова ««Костромаоблтехинвентаризация» (Костромским городским

филиалом)» заменить словами ««Костромаоблкадастр – Областное БТИ»;
1.3.10. пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Для получения документов, подтверждающих регистрацию заявителя и членов его семьи

по месту жительства или по месту пребывания Управление взаимодействует с муниципальным
казенным учреждением города Костромы «Центр регистрации граждан».»;

1.3.11. подраздел 2.2 дополнить пунктом 2.2.4 следующего содержания:
«2.2.4. Запрещается требовать от заявителя:
а) представления документов и информации или осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими
отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;

б) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, пре-
доставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного само-
управления и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ными правовыми актами.»;

1.3.12. пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 70 дней, исчис-

ляемых со дня регистрации запроса в Управлении или Многофункциональном центре предостав-
ления государственных и муниципальных услуг населению.»;

1.3.13. пункт 2.4.3 признать утратившим силу;
1.3.14. подпункт «в» пункта 2.6.2 признать утратившим силу;
1.3.15. пункт 2.6.3 признать утратившим силу;
1.3.16. в пункте 2.6.4 после слова ««Костромаоблтехинвентаризация» (Костромской городской

филиал)» заменить словами ««Костромаоблкадастр – Областное БТИ»;
1.3.17. в пункте 2.6.7 слова «МКУ «Центр регистрации граждан»» заменить словом

«Управления»;
1.3.18. в пункт 2.7.1 слово «Отдел» заменить словом «Управление», слово «информации» заме-

нить словом «выписки», слова «представления которых» заменить словами «предоставления кото-
рой»;

1.3.19. в пункте 2.7.2 слова «информацию, указанную» заменить словами «документы, указан-
ные»;

1.3.20. в пункте 2.8.3 после слова «нотариусом» дополнить словами «либо иным, приравненным
к нотариальному способом в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,»,
слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

1.3.21. в пункте 2.14.1 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;
1.3.22. в пункте 2.14.3 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;
1.3.23. в подпункте «г» пункта 2.15.1 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;
1.3.24. подпункт «г» пункта 2.15.2 дополнить словом «населению»;
1.3.25. в пункте 3.2.1 слово «Отдел» заменить словом «Управление», после слов «предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг» дополнить словом «населению»;
1.3.26. в пункте 3.2.2:
1.3.26.1. в подпункте «г» слова «производит копирование» заменить словами «при необходимости»;
1.3.26.2. в подпункте «д» слова «удостоверяет копии» заменить словами «по просьбе заявителя

удостоверяет копии»;
1.3.27. в пункте 3.2.7 после слов «начальнику Отдела» дополнить словами «или иному уполно-

моченному лицу»;
1.3.28. пункт 3.2.8 дополнить словами «или иного уполномоченного лица»;
1.3.29. пункт 3.3.1 дополнить словами «или иного уполномоченного лица»;
1.3.30. в подпункте «д» пункта 3.3.3 слова «по форме согласно приложению 5 к настоящему

Административному регламенту» исключить;

1.3.31. в пункте 3.3.6 слова «начальнику Отдела» заменить словами «начальнику структурного
подразделения Управления, ответственному за предоставления муниципальной услуги (далее –
начальник уполномоченного структурного подразделения)»;

1.3.32. в пункте 3.3.9 слова «начальнику Отдела» заменить словами «начальнику уполномочен-
ного структурного подразделения»;

1.3.33. подраздел 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги 
либо об отказе в её предоставлении

3.4.1. Основанием для начала административной процедуры принятия решения о предоставле-
нии муниципальной услуги либо об отказе в её предоставлении является получение начальником
уполномоченного структурного подразделения проекта решения Думы города Костромы либо
уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги вместе с личным делом заявите-
ля.

3.4.2. Начальник уполномоченного структурного подразделения рассматривает представлен-
ные документы, проверяет правомерность предоставления муниципальной услуги либо отказа в
предоставлении муниципальной услуги, визирует проект решения Думы города Костромы либо
уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги, и возвращает документы
должностному лицу, ответственному за рассмотрение документов заявителя.

3.4.3. Согласованный проект решения Думы города Костромы либо уведомление об отказе в
предоставлении муниципальной услуги должностное лицо, ответственное за рассмотрение доку-
ментов заявителя, направляет вместе с личным делом заявителя начальнику Управления либо
иному уполномоченному им лицу.

3.4.4. Начальник Управления либо иное уполномоченное им лицо рассматривает представлен-
ные документы, проверяет правомерность принятия решения о предоставлении муниципальной
услуги либо об отказе в её предоставлении, визирует проект решения Думы города Костромы
либо подписывает уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги, и возвраща-
ет документы должностному лицу, ответственному за рассмотрение документов заявителя.

3.4.5. В случае если начальник Управления или иное уполномоченное им лицо подписывает уве-
домление об отказе в предоставлении муниципальной услуги должностное лицо, ответственное
за рассмотрение документов заявителя, передает указанное уведомление должностному лицу,
ответственному за выдачу документов заявителю.

3.4.6. В случае если начальник Управления или иное уполномоченное им лицо визирует проект
решения Думы города Костромы должностное лицо, ответственное за рассмотрение документов
заявителя:

а) направляет указанный проект решения Думы на согласование в порядке, установленном
Регламентом Администрации города Костромы;

б) готовит проект письма Управления, в котором сообщает заявителю о подготовке проекта
решения Думы города Костромы и направление его на согласование в установленном порядке.

3.4.7. Согласованный проект решения Думы города Костромы должностное лицо, ответствен-
ное за рассмотрение документов заявителя, вместе с личным делом заявителя направляет главе
Администрации города Костромы.

3.4.8. Глава Администрации города Костромы рассматривает представленные документы, про-
веряет правомерность принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, подписывает
сопроводительное письмо и пояснительную записку к проекту решения Думы города Костромы, и
в установленном порядке обеспечивает внесение указанного проекта на рассмотрение в Думу
города Костромы.

3.4.9. В случае, если при выполнении административных действий, предусмотренных пунктом
3.4.2, 3.4.4, 3.4.8 настоящего Административного регламента, соответствующее должностное
лицо установит неправомерность принятия решения о предоставлении муниципальной услуги
(отказе в предоставлении муниципальной услуги) или несоответствие проекта документа дей-
ствующим нормативным правовым актам, оно ставит об этом соответствующую резолюцию и
обеспечивает возврат полученных документов вместе с личным делом заявителя должностному
лицу, ответственному за рассмотрение документов заявителя, для устранения недостатков и
повторного согласования проекта документа.

3.4.10. После принятия в установленном порядке решения Думы города Костромы должностное
лицо, ответственное за делопроизводство в Думе города Костромы:

а) регистрирует принятое Думой города Костромы решение о принятии в муниципальную
собственность жилого помещения;

б) передает зарегистрированное решение Думы города Костромы должностному лицу, ответ-
ственному за выдачу документов заявителю.

3.4.11. Результатом административной процедуры принятия решения о предоставлении муни-
ципальной услуги либо об отказе в её предоставлении является получение должностным лицом,
ответственным за выдачу документов заявителю, уведомления об отказе в предоставлении муни-
ципальной услуги, подписанного начальником Управления (иным уполномоченным лицом) либо
решения Думы города Костромы.

3.4.12. Максимальный срок выполнения административной процедуры принятия решения о
предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в её предоставлении составляет:

а) в случае осуществления процедур согласования проекта Думы города Костромы и принятия
его в Думу города Костромы для принятия решения -  45 дней;

б) в случае подписания уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 5
дней.»;

1.3.34. в пункте 3.5.1 слова «начальником Отдела» заменить словами «начальником Управления
либо иным уполномоченным лицом»;

1.3.35. в пункте 3.5.2:
1.3.35.1. в подпункте «а» слова «начальнику Отдела» заменить словами «начальнику Управления

либо иному уполномоченному им лицу»;
1.3.35.2. в подпункте «б» слова «начальником Отдела» заменить словами «начальником

Управления либо иным уполномоченным лицом»;
1.3.35.3. в подпункте «в» слова «купли-продажи жилого помещения» заменить словами «пере-

дачи жилого помещения в муниципальную собственность»;
1.3.36. в пункте 3.5.4 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;
1.3.37. в пункте 4.1.1 слова «Начальник Отдела» заменить словами «Начальник Управления или

иное уполномоченное им лицо»;
1.3.38. в пункте 4.1.2 слова «начальником Отдела» заменить словами «начальником Управления

или иным уполномоченным лицом»;
1.3.39. пункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Начальник Управления или уполномоченные им лица проводят проверки полноты и каче-

ства предоставления муниципальной услуги должностными лицами Управления, обеспечивающи-
ми предоставление муниципальной услуги.»;

1.3.40. в пункте 4.2.2 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;
1.3.41. в пункте 4.3.1 слова «Отдела и должностные лица МКУ «Центр регистрации граждан»

заменить словом «Управления»;
1.3.42. в пункте 5.2 слова «Отдел» в соответствующем падеже заменить словами «Управление»

в соответствующем падеже;
1.3.43. в пункте 5.9 слово «Отдела» заменить словом «Управления», после слов «действий (без-

действия)» дополнить словами «в досудебном (внесудебном) порядке вышестоящему должност-
ному лицу Администрации города Костромы и»;

1.3.44. раздел 5 дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10. Рассмотрение жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении

муниципальной услуги не распространяется на отношения, регулируемые Федеральным законом
от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации».»;

1.3.45. приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Административному регламенту

предоставления Администрацией города Костромы 
муниципальной услуги по заключению договора

передачи жилого помещения в муниципальную собственность

«Об утверждении Административного регламента предоставления
Администрацией города Костромы муниципальной услуги по заключению 
договора передачи жилого помещения в муниципальную собственность»

www.gradkostroma.ru



6 14 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы инфор-
мирует о внесении в извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного
участка с кадастровым номером 44:27:040723:350, расположенного по адресу: город Кострома, улица
Советская, 120а, находящегося в муниципальной собственности города Костромы, опубликованное в
информационно-правовом бюллетене Официальный вестник города Костромы» от 24 июля 2015 года №
31а (с изменениями, опубликованными в информационно-правовом бюллетене Официальный вестник
города Костромы» от 7 августа 2015 года № 33в (далее – Извещение), следующие изменения:

1. Абзац 9 пункта 4 Извещения изложить в следующей редакции: 
«- договор аренды земельного участка заключается без права возведения объектов недвижимости, уста-

новки ограждений и ведения хозяйственной деятельности». 
2. Пункт 8.1 проекта договора аренды земельного участка, являющегося  Приложением 2 к Извещению,

изложить в  следующей редакции:
«8.1. Договор аренды земельного участка заключается без права возведения объектов недвижимости,

установки ограждений и ведения хозяйственной деятельности».

Объявление

Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, 
а также адресе официального сайта и электронной почты организаций,

участвующих в предоставлении муниципальной услуги

1.3.46. в приложении 2 слова «Отдел обеспечения реализации прав граждан на жилище» заменить
словами «Управление имущественных и земельных отношений»;

1.3.47. приложение 5 признать утратившим силу;
1.3.48. в приложении 6 слова «жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  адми-
нистрации  Костромской  области  от  26  декабря  2013 года № 569-а «Об утверждении государственной
программы Костромской области «Социальная поддержка граждан Костромской области» на 2014-2020
годы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Доступная среда на 2013-2015 годы»,

утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 6 июня 2013 года № 1125 (с изме-
нениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 8 мая 2014 года № 1116 и
от 27 ноября 2014 года № 3224), следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы»:
1.1.1. абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы – 9 057,7 тысяч рублей, в том числе: средства федераль-

ного бюджета – 1 900,0 тысяч рублей; средства бюджета города Костромы – 7 067,7 тысяч рублей; вне-
бюджетные средства – 90,0 тысяч рублей.»;

1.1.2. в абзаце двадцать девятом цифру «12» заменить цифрой «14»;
1.1.3. в абзаце тридцать втором цифру «3» заменить цифрой «5»;
1.2. в разделе IV «Перечень мероприятий муниципальной программы»:
1.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2015 года                                        №  2127

О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы
«Доступная среда на 2013-2015 годы»

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2015 года                                        №  2128

Об утверждении географических привязок к местности площади Сусанинской 
и площади Советской в городе Костроме

В целях защиты прав и свобод человека и гражданина, обеспечения законности, правопорядка и обще-
ственной безопасности, в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собра-
ниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Костромской области от 7 июля
2015 года № 702-5-ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области от 28 декабря 2012 года №
319-5-ЗКО «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Костромской обла-
сти», решением Думы города Костромы от 24 декабря 2009 № 104 «Об утверждении Положения о наиме-
новании (переименовании) улиц, бульваров, проспектов, площадей, переулков, проездов и иных общест-
венных мест, расположенных в границах муниципального образования городского округа город
Кострома», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить географическую привязку к местности площади Сусанинской в городе Костроме (прило-

жение 1).
2. Утвердить географическую привязку к местности площади Советской в городе Костроме (прило-

жение 2).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы О.В. БОЛОХОВЕЦ.

1.3. в разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.3.1. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 9 057,7 тысяч

рублей, из них:

1.3.2. абзац третий пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с соглашением, заключенным между департаментом образования и науки

Костромской области и Администрацией города Костромы по формированию  в городе Костроме сети
общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в 2015 году планируется приобретение специального оборудования на общую сумму 4
544,25 тысяч рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опуб-
ликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Приложение 1  к постановлению Администрации города Костромы
от «12» августа 2015 года N 2128

Географическая привязка к местности площади Сусанинской

Приложение 2  к постановлению Администрации города Костромы
от «12» августа 2015 года N 2128

Географическая привязка к местности площади Советской

заменить словами «имущественных и земельных отношений».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы О. В. БОЛОХОВЕЦ.

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-б �  14 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии со статьями 39.1, 39.2, 39.8, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 23 июля 2015 года № 1821 «О прове-

дении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:
город Кострома, улица Советская, 120а, находящегося в муниципальной собственности города
Костромы», изложив абзац десятый пункта 1 в следующей редакции: 

«- договор аренды земельного участка заключается без права возведения объектов недвижимости,
установки ограждений и ведения хозяйственной деятельности».

2. Организатору аукциона:
2.1. внести соответствующее изменение в извещение о проведении аукциона;
2.2. обеспечить опубликование изменения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в

информационно-правовом бюллетене «Официальный вестник города Костромы» и размещение его на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте
Администрации города Костромы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опуб-
ликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2015 года                                        №  2136

О внесении изменения в постановление Администрации города 
Костромы от 23 июля 2015 года № 1821 «О проведении аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка, расположенного 
по адресу: город Кострома, улица Советская, 120а, находящегося 

в муниципальной собственности города Костромы»

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2015 года                                        №  2126

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением 

города Костромы «Лицей № 41»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003года  № 131 - ФЗ «Об общих при-

нципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города
Костромы от      21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления органами местно-
го самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тари-
фов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями», в соответствии с Порядком формирования тарифов
на платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города
Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года №
1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным образова-

тельным учреждением города Костромы «Лицей № 41», в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление Администрации города Костромы от 13 августа 2014 года № 2139 «Об установле-

нии тарифов на платные услуги на 2014 - 2015 учебный год, предоставляемые муниципальным бюджет-
ным образовательным учреждением города Костромы "Лицей № 41"»;

2.2. пункт 1.4 постановления Администрации города Костромы от 15 апреля 2015 года № 801 «О вне-
сении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации города Костромы, уста-
навливающие тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города
Костромы».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 числа
месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после дня его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации города Костромы
от "12" августа 2015 года №2126

Тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным

учреждением города Костромы «Лицей № 41»

Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных слушаний по вопросам 
предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам:  улица
Шагова, ГПК № 132, гаражные боксы № 5,6,7, улица Петра Щербины, 14б, улица Зеленая, 1в, 

с кадастровым номером 44:27:061201:0069, улица Зеленая, 1в, с кадастровым номером
44:27:061201:776, улица Терешковой, 22, улица Катушечная, 114, улица Ленина, 160, улица

Земляная, 43, с южной стороны от домовладения по улице Полевой, 95, и на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в городе Костроме 

по адресу: улица Станкостроительная, садоводческое товарищество «Дружба-2», 
участок № 74, с кадастровым номером 44:27:070208:74

Рассмотрев и обсудив представленные проекты постановлений Администрации города Костромы «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном
участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Шагова, ГПК № 132, гаражные боксы № 5,6,7», «О
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Петра Щербины, 14б», «О предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Зеленая, 1в, с кадастровым номером
44:27:061201:0069», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Зеленая, 1в, с када-
стровым номером 44:27:061201:776», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Терешковой, 22», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,  улица Катушечная, 114», «О
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Ленина, 160», «О предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, рас-
положенном по адресу: город Кострома,  улица Земляная, 43», «О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу:
город Кострома, с южной стороны от домовладения по улице Полевой, 95», «О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома,
улица Станкостроительная, садоводческое товарищество «Дружба-2», участок № 74, с кадастровым номером
44:27:070208:74».

1. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Шагова, ГПК № 132, гаражные боксы № 5,6,7;

2. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Шагова, ГПК № 132, гаражные боксы № 5,6,7;

3. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Петра Щербины, 14б;

4. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Петра Щербины, 14б;

5. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Зеленая, 1в, с кадастровым номером
44:27:061201:0069;

6. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Зеленая, 1в, с кадастровым номером
44:27:061201:0069;

7. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Зеленая, 1в, с кадастровым номером
44:27:061201:776;

8. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Зеленая, 1в, с кадастровым номером
44:27:061201:776;

9. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Терешковой, 22;

10. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Терешковой, 22;

11. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Катушечная, 114;

12. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Катушечная, 114;

13. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Ленина, 160;

14. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,  улица Ленина, 160;

15. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Земляная, 43;

16. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Земляная, 43;

17. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, с южной стороны от домовладения по улице
Полевой, 95;

18. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, с южной стороны от домовладения по улице
Полевой, 95;

19. Одобрить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Станкостроительная, садоводческое товарищество
«Дружба-2», участок № 74, с кадастровым номером 44:27:070208:74;

20. Отклонить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Станкостроительная, садоводческое товарищество
«Дружба-2», участок № 74, с кадастровым номером 44:27:070208:74.

Начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы –
главный архитектор города А. П. АФАНАСЬЕВ.

www.gradkostroma.ru



Объявление

8 14 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 13.08.2015 в 18.00

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний ..................................стр. 1
Постановление Главы города Костромы № 35 от 10 августа 2015 года
«О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления 
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме 
по адресам: улица Депутатская, 37, улица Депутатская, 39, улица 
Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:18, улица 
Славянская, 11, с кадастровым номером 44:27:020337:32, проезд 
Кинешемский 6-й, 3, проезд Галичский, 58, бульвар Михалевский, 22б, 
улица Волжская 2-я, 1в, и на условно разрешенные виды использования 
земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: 
поселок Новый, садоводческое товарищество "Спутник", участок № 55 
с кадастровым номером 44:27:050602:292, улица Советская, в районе 
дома 144, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80» ...................................стр. 1–2
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 37»..................................стр. 2
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 39» .................................стр. 2
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, 
с кадастровым номером 44:27:020337:18» .........................................................................стр. 2
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Славянская, 11, 
с кадастровым номером 44:27:020337:32»......................................................................стр. 2–3
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский 6-й, 3» .........................стр. 3
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, проезд Галичский, 58» ..................................стр. 3
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, бульвар Михалевский, 22б» ...........................стр. 3
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 1в» ................................стр. 3
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:
поселок Новый, садоводческое товарищество «Спутник», участок № 55» ...........................стр. 3
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, расположенного по адресу:
город Кострома, улица Советская, в районе дома 144» .......................................................стр. 3
Проект постановления Администрации города Костромы
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:
город Кострома, улица Профсоюзная, ГПК № 9а, гаражный бокс № 80» .............................стр. 3
Объявление Управления экономики Администрации города Костромы..........................стр. 3–4
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2038 от 6 августа 2015 года
«О внесении изменений в  постановление Администрации города 
Костромы от 15 июля  2014 года № 1768 “Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории города 
Костромы на 2015 год”».......................................................................................................стр. 4
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2111 от 12 августа 2015 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 20 июня 2012 года № 1236 “Об утверждении Административного 
регламента предоставления Администрацией города Костромы 
муниципальной услуги по заключению договора передачи жилого 
помещения в муниципальную собственность”»................................................................стр. 4–6
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2127 от 12 августа 2015 года 
«О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы 
“Доступная среда на 2013-2015 годы”»................................................................................стр. 6
Объявление Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы........................................................................................стр. 6
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2128 от 12 августа 2015 года 
«Об утверждении географических привязок к местности площади Сусанинской 
и площади Советской в городе Костроме».......................................................................стр. 6–7
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2136 от 13 августа 2015 года
«О внесении изменения в постановление Администрации города Костромы 
от 23 июля 2015 года № 1821 “О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: город 
Кострома, улица Советская, 120а, находящегося в муниципальной 
собственности города Костромы”».......................................................................................стр. 7
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2126 от 12 августа 2015 года 
«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением города Костромы «Лицей № 41»»....................стр. 7
Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных слушаний 
по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельных участках, 
расположенных в городе Костроме по адресам:  улица Шагова, ГПК № 132, 
гаражные боксы № 5,6,7, улица Петра Щербины, 14б, улица Зеленая, 1в, 
с кадастровым номером 44:27:061201:0069, улица Зеленая, 1в, с кадастровым 
номером 44:27:061201:776, улица Терешковой, 22, улица Катушечная, 114, 
улица Ленина, 160, улица Земляная, 43, с южной стороны от домовладения 
по улице Полевой, 95, и на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного в городе Костроме по адресу: 
улица Станкостроительная, садоводческое товарищество «Дружба-2», 
участок № 74, с кадастровым номером 44:27:070208:74» ....................................................стр. 7
Объявление Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы........................................................................................стр. 8

Содержание номера:

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
КОСТРОМЫ объявляет о проведении 9 сентября 2015 года с 16 часов 00 минут по московскому време-
ни по адресу: Костромская область, город Кострома, площадь Конституции, 2, аукциона на право заклю-
чения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

1. Предмет аукциона: право на заключение договора безвозмездного пользования муниципальным
имуществом.

2. Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене права на
заключение договора безвозмездного пользования (цене лота).

3. Организатор аукциона: Управление имущественных и земельных отношений Администрации горо-
да Костромы; место нахождения организатора аукциона: 156005, Костромская область, город
Кострома, площадь Конституции, 2; телефон (4942)  42 68 41, факс (4942) 32 62 10; e-mail:

KaretkinaMM@admgor.kostroma.net.
4. Официальные извещения о проведении аукциона на право заключения договора безвозмездного

пользования муниципальным имуществом, вносимые в них изменения, извещения об отказе от прове-
дения аукционов размещаются на официальном сайте торгов в сети «Интернет» по адресу:
http://www.torgi.gov.ru (далее – «официальный сайт торгов»), а также на официальном сайте
Администрации города Костромы в сети «Интернет» по адресу: http://www.gradkostroma.ru.

5. Контактное лицо организатора аукциона: Кареткина Марина Михайловна, консультант отдела по
управлению и распоряжению муниципальным имуществом казны, телефон (4942) 42 55 92.

6. Муниципальное имущество, в отношении которого проводится аукцион на право заключения дого-
вора безвозмездного пользования:

7. Муниципальное имущество расположено на земельном участке, кадастровый № 44:27:040112:19
общей площадью 420 квадратных метров, категория земель: земли населённых пунктов по адресу:
Костромская область, город Кострома, улица Чайковского, 2а.

8. Целевое назначение муниципального имущества - «общественный туалет».
9. Аукционная документация размещена и доступна для ознакомления на официальном сайте торгов

и официальном сайте Администрации города Костромы в сети «Интернет» по адресу:
http://www.gradkostroma.ru. Аукционная документация предоставляется также организатором аукциона
бесплатно в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00
минут по московскому времени со дня, следующего за днём размещения на официальном сайте торгов
извещения о проведении аукционов, по адресу: 156005, город Кострома, площадь Конституции, 2, каби-
нет 305А, в бумажной или электронной форме (на носитель заинтересованного лица) на основании
письменного заявления любого заинтересованного лица (с указанием номера лота) в течение двух
рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. Предоставление аукционной документа-
ции прекращается за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

10. Заявки на участие в аукционе представляются организатору аукциона в рабочие дни, начиная с
рабочего дня, следующего за днём размещения настоящего извещения на официальном сайте торгов,
с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по московскому вре-
мени, по адресу: 156005, город Кострома, площадь Конституции, 2, Управление имущественных и
земельных отношений Администрации города Костромы, кабинет 305А.

11. Приём заявок на участие в аукционах прекращается 9 сентября 2015 года непосредственно перед
началом рассмотрения заявок.

12. Заявки на участие в аукционе рассматриваются аукционной комиссией 9 сентября 2015 года с 16
часов 00 минут по московскому времени в месте нахождения организатора аукциона (кабинет 303Б).

13. Аукцион проводится по месту нахождения организатора аукциона (кабинет 303Б).
14. Для участия в аукционе заявитель в соответствии с аукционной документацией вносит задаток,

который должен быть перечислен до подачи заявки на участие в аукционе и поступить организатору аук-
циона не позднее 4 сентября 2015 года на следующие реквизиты:

- получатель платежа: Управление финансов Администрации города Костромы (Управление иму-
щественных и земельных отношений Администрации города Костромы л/с 966010018);

- ИНН 4401006568, КПП 440101001;
- расчётный счёт 40302810334695000007;
- банк получателя: Отделение Кострома г. Кострома, БИК 043469001;
- назначение платежа: «задаток за участие в аукционе».
15. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 5 (пять) дней до

даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона
размещается на официальном сайте торгов и на сайте http://www.gradkostroma.ru в течение одного дня с
даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия
указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям.

16. Размещение настоящего извещения на официальном сайте торгов является публичной офертой в
соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача заявки на участие
в аукционе является акцептом оферты в соответствии со статьёй 438 Гражданского кодекса Российской
Федерации.

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	



